
 

www.opst.cz  1/6 

VÝZVA Č. OPST 33/2023 

K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU NA VZDĚLÁVÁNÍ 
VE FIRMÁCH  
Přehled změn 

Popis změny Zdůvodnění změny Datum platnosti 

změny 

Zpřesnění a doplnění 
kap. 4 Předkládání 
žádostí 

Jedná se o doplnění postupu pro získání souladu Plánu transformace podniku s 
Regionální sektorovou vzdělávací strategií. Postup byl doposud popsán pouze v 
pravidlech pro žadatele, ovšem v několika případech došlo k mylnému pochopení 
na straně žadatele. Doplněním postupu by se mělo těmto situacím předejít.  

24. 4. 2024 

 

  

Název výzvy Vzdělávání ve firmách 

Název programu Operační program Spravedlivá transformace 

Číslo výzvy v MS 10_23_033 

Priorita P 3 Moravskoslezský kraj  

Specifický cíl SC 3.1 FST 

Druh výzvy Průběžná 

Podporované aktivity Vzdělávání ve firmách  

Oprávnění žadatelé Subjekty vymezené v kapitole 3.6 této výzvy.  

Termíny výzvy  Datum vyhlášení výzvy 15. 9. 2023. Příjem žádostí probíhá od 29. 9. 2023 

(12:00) do 30. 6. 2026 (12:00). 

Období realizace  Datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31. 12. 2027. 

Projekty je možné začít realizovat po vydání právního aktu. 

Výše podpory  Dle uplatněné formy veřejné podpory (de minimis, GBER)  

Alokace Alokace výzvy je 360 mil. Kč. 



 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opst.cz, e-mail: spravedliva.transformace@sfzp.cz 

2/6 

KONTEXT 

Mechanismus pro spravedlivou transformaci přispívá k jedinému specifickému cíli, kterým je umožnit 
regionům a lidem řešit sociální, hospodářské a environmentální dopady transformace, která spočívá 
v dosažení cílů Unie v oblasti energetiky a klimatu pro rok 2030 a klimaticky neutrálního hospodářství 
Unie do roku 2050, v souladu s Pařížskou dohodou. Konkrétně se zaměřuje na zmírňování negativních 
dopadů odklonu od uhlí v nejohroženějších regionech, které budou v této souvislosti v nejbližších letech 
čelit největším socioekonomickým nebo environmentálním výzvám. V České republice se jedná 
o Karlovarský, Moravskoslezský a Ústecký kraj.  

Lidé a dovednosti jsou jedním z okruhů podpory Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen 
„OP ST“) jejichž prostřednictvím jsou naplňovány transformační cíle krajů, tak jak jsou naplánovány 
v Plánu spravedlivé územní transformace. 

1. CÍL A IDENTIFIKACE VÝZVY  

Výzva je určena pro předkládání žádostí o podporu. Předkládané záměry poskytují základní informace 
o budoucím žadateli, technickém řešení projektu, předpokládaném financování a jeho rozložení v letech 
a o očekávané formě a výši podpory. 
Cíl politiky: Specifický cíl FST – umožnit regionům a lidem řešit (negativní) sociální, 

hospodářské a environmentální dopady transformace na klimaticky 
neutrální ekonomiku.  

Priorita:    P 3 Moravskoslezský kraj  
Specifický cíl:    SC 3.1 FST  

Druh výzvy:    Průběžná 

Model hodnocení:   Jednokolový 

2. TERMÍNY VÝZVY A OBDOBÍ REALIZACE 

Datum zveřejnění výzvy na webových stránkách:    15. 9. 2023 

Datum vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádostí o podporu v IS KP21+: 29. 9. 2023 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace:   31. 12. 2027 

3. FORMA A VÝŠE PODPORY 

3.1. Alokace 

Pro výzvu je nastavena následující alokace:    360 mil. Kč 

Alokace výzvy může být v průběhu jejího vyhlášení upravena v návaznosti na disponibilitu 

prostředků z OP ST. 



 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opst.cz, e-mail: spravedliva.transformace@sfzp.cz 

3/6 

3.2. Maximální a minimální výše podpory 

Minimální výše podpory: 850 tis. Kč (dotace EU)  
Maximální výše podpory: 2 mil. eur1 (dotace EU)  

Zdroj financování: Fond pro spravedlivou transformaci 

3.3. Typ podporovaných projektů 

Z výzvy jsou podporovány individuální projekty. Na daný projekt může být podána jen jedna 
žádost. 

3.4. Způsob financování 

Financování probíhá prostřednictvím žádostí o platbu v systému IS KP21+.  V případě, že je 
žadatelem podnik, probíhá financování v režimu průběžných ex post plateb. V případě 
profesních a podnikatelských sdružení v režimu ex ante plateb. 

3.5. Míra podpory 

Uplatní se taková míra podpory, která je v souladu s uplatněným režimem veřejné podpory. 

U projektů podnikatelských a profesních sdružení se míra podpory stanoví vždy individuálně 
jednotlivým podnikům, které jsou sdruženy v rámci projektu.  

Aktivita Projekt podniku  Projekt podaný 
profesním/podnikatelským 

sdružením 

Vzdělávání 

 

 

Podpora do výše limitu 
de minimis 

Podpora nad výší limitu 
de minimis 

 

Financování dle 

jednotkových nákladů. 
Financování dle jednotkových 
nákladů. 

Financování dle skutečných 
výdajů.  

Režim veřejné podpory/míra 
podpory: 

 de minimis / 85 % 

GBER čl. 31 / 50 % velké 
podniky, 60 % střední podniky, 
70 % malé podniky 

Režim veřejné podpory/míra 
podpory: 

  

GBER čl. 31 / 50 % velké 
podniky, 60 % střední 
podniky, 70 % malé podniky 

Režim veřejné podpory/míra 
podpory: 

 de minimis / 85 % 

GBER čl. 31 / 50 % velké 
podniky, 60 % střední 
podniky, 70 % malé podniky 

 

1 Pro přepočet na Kč je rozhodující kurz v době vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opst.cz, e-mail: spravedliva.transformace@sfzp.cz 

4/6 

3.6. Oprávnění žadatelé 

• Malé a střední podniky (vyjma OSVČ), velké podniky  

• Profesní a podnikatelská sdružení 

Podrobný výčet je uveden v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v OPST 2021-2027 (dále 
jen „PrŽaP OP ST“) v kapitole D.13.2.  

Žádost o podporu mohou podávat oprávnění žadatelé jednotlivě nebo ve skupinách. Žádost 
o podporu může být podána:  

• za jednu firmu  

• jako skupina propojených firem  
• jako skupina nepropojených firem, kdy hlavní podnik je žadatelem projektu a jeho 

dodavatel/odběratel v roli partnera  

• jako skupina nepropojených firem – profesní a podnikatelská sdružení, kdy sdružené 
firmy budou v projektu figurovat v roli partnerů. 

4. PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ 

Žádost je nutné podat elektronicky prostřednictvím portálu IS KP21+ včetně všech požadovaných 
relevantních příloh definovaných v PrŽaP OP ST od prvního dne lhůty stanovené pro příjem žádostí. 
Žádost o podporu musí být v souladu s Programovým dokumentem OP ST 2021-2027, PrŽaP OP ST 

a textem výzvy. 
Před podáním žádosti prostřednictvím portálu IS KP21+ je nutné posoudit soulad předkládaného Plánu 
transformace podniku s Regionální sektorovou vzdělávací strategií. Posouzení souladu je povinnou 
přílohou žádosti. Potvrzení vydává Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, který zároveň poskytuje 
nepovinné konzultace při přípravě projektu. 

Pro získání potvrzení viz kontakty na webu https://mspakt.cz/projekty/trautom/ 

Výzva je vypsána jako průběžná s jednokolovým modelem hodnocení. Žádosti je možné podávat 
průběžně po celou dobu trvání výzvy. 
Hodnoticí proces projektů průběžných výzev je popsán v kapitole B PrŽaP OP ST. 

5. VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ 

V rámci výzvy je podporováno profesní vzdělávání zaměstnanců ve firmách.  

5.1. Podporované aktivity 

• zvyšování a prohlubování kvalifikace a rekvalifikace pracovníků pro nová odvětví, např. 
technické a další  odborné vzdělávání, rozvoj digitálních kompetencí 
a IT dovedností, jazykové vzdělávání apod.  

https://mspakt.cz/projekty/trautom/


 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opst.cz, e-mail: spravedliva.transformace@sfzp.cz 

5/6 

5.2. Cílové skupiny 

Podniky příp. sdružené podniky: 

• cílové skupiny jsou zaměstnanci žadatele příp. zaměstnanci jeho partnerů – osoby, které 
jsou v pracovněprávním vztahu k žadateli či partnerovi, s výjimkou osob pracujících na 
základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  

 

Profesní a podnikatelská sdružení: 

• cílové skupiny jsou zaměstnanci partnerů žadatele – osoby, které jsou 
v pracovněprávním vztahu k partnerovi, s výjimkou osob pracujících na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr 

 

Z cílové skupiny jsou vyloučeni zaměstnanci, kterým byla poskytnuta podpora v projektech 
zaměřených na další profesní vzdělávání zaměstnanců v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus a Národního plánu obnovy.  

5.3. Cílová území 
Moravskoslezský kraj 

5.4. Indikátory 

EECO 01 - celkový počet účastníků 

EECR 03 - účastníci, kteří získali kvalifikaci v době ukončení své účasti 
RCO 02 - podniky podpořené granty 

5.5. Informace o podmínkách veřejné podpory 

Výzva umožňuje podporu v režimu de minimis a podporu dle GBER. 

5.6. Synergie/komplementarity: 

Komplementární vazba ve vztahu k výzvě byla identifikována u následujících operačních 
programů ESIF: 

• Operační program Zaměstnanost+ (OPZ+)  



 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opst.cz, e-mail: spravedliva.transformace@sfzp.cz 

6/6 

6. INFORMACE O ZPŮSOBILOSTI VÝDAJŮ 

6.1. Rozsah zjednodušených metod vykazování 

V projektech této výzvy jsou použity: 

• jednotkové náklady pro financování projektů podniků s podporou do výše limitu de 
minimis u hlavní aktivity (vzdělávání) 

• jednotkové náklady pro financování projektů profesních a podnikatelských sdružení 
u hlavní aktivity (vzdělávání) 

• paušální částka na nepřímé náklady projektu ve výši 5 % z celkových způsobilých 
výdajů vynaložených v projektu v režimu de minimis – pouze v případě, že je 
žadatelem profesní/podnikatelské sdružení.  

6.2. Podmínky pro změnu výzvy:  
Řídicí orgán a zprostředkující subjekt mohou výzvu ve všech částech upravit. Podmínky pro 
změnu výzvy se řídí Metodickým pokynem pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů 
v programovém období 2021–2027. 

7. KONTAKTY 

Před podáním žádosti o podporu mohou žadatelé konzultovat znění projektového záměru se zástupci 
řídicího orgánu a zprostředkujícího subjektu. 
Případné dotazy prosím zasílejte na adresu spravedliva.transformace@sfzp.cz. 

8. PŘÍLOHY 

Příloha č.1 - Plán transformace podniku 

Příloha č. 2 - Hodnotící kritéria k plánu transformace podniku 

Příloha č. 3 - Kumulativní rozpočet – vzdělávání ve firmách 

Příloha č. 4 - Prohlášení žadatele k souladu realizace projektu s podmínkami DNSH (pouze pro 
doplňkovou aktivitu Investice) 
Příloha č. 5 - Prohlášení žadatele k zamezení dvojího financování 
Příloha č. 6 - Metodika pro sledování indikátorů – vzdělávání ve firmách 

Příloha č. 7 - Specifikace vzdělávacího kurzu 

Příloha č. 8 - Vzor prezenční listiny 

 

 

mailto:spravedliva.transformace@sfzp.cz

